



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS  
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 15-  
F**

**PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2025**

**PROCESSO LICITATÓRIO 85**



No dia 07 de Maio de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **65100450100**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA **CNPJ:** 57.598.558/0001-38

**Representante:** MARCELO DIAS

**Telefone:** (19) 9984-7079

**Email:** PRIMOR.CONTATO@OUTLOOK.COM

**Endereço:** R ANDRE LUIZ VILELA, 20 - PARQUE INDUSTRIAL FRITZ BERSIN, Nova Odessa - SP - 13380-246

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$
6	3.000,00	UN	VETROLUX	VETROLUX	19,00	R\$57.000,00

**Descrição:** TACHÃO REFLITIDO -TACHÃO REFLETIDO BIDIRECIONAL (RETROREFLETIVO AMARELO) FORMA: TRONCO PRISMÁTICO; MATERIAL: RESINA CORPO AMARELO; DIMENSÃO APROXIMADA: 16 X 25 X5 CM; PINO DE FIXAÇÃO: 0,9 X 5,0 CM; ELEMENTO RETROREFLETIVO: BIDIRECIONAL COR AMARELA; DIMENSÕES DO ELEMENTO REFLETIVO:13,5 X 3,5CM.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$
7	3.000,00	UN	VETROLUX	VETROLUX	18,88	R\$56.640,00

**Descrição:** TACHÃO REFLITIDO -TACHÃO REFLETIDO MONODIRECIONAL (RETROREFLETIVO AMARELO) FORMA: TRONCO PRISMÁTICO; MATERIAL: RESINA CORPO AMARELO; DIMENSÃO APROXIMADA: 16 X 25 X5 CM; PINO DE FIXAÇÃO: 0,9 X 5,0 CM; ELEMENTO RETROREFLETIVO: MONODIRECIONAL COR AMARELA; DIMENSÕES DO ELEMENTO REFLETIVO:13,5 X 3,5CM, COM PADRÕES DE CORES E DIMENSÕES, CONFORME FIGURA 4.43/4.44/4.45 DAS PÁGINAS 39/40, NO MANUAL BRASILEIRO DE TRÂNSITO - VOLUME VI - DISPOSITIVOS AUXILIARES - CONTRAN.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$
24	300,00	UN	VETROLUX	VETROLUX	210,00	R\$63.000,00

**Descrição:** DILUENTE PARA TINTAS DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA - A BASE DE HIDROCARBONETOS (TOLUOL) DE EVAPORAÇÃO RÁPIDA; SOMENTE PARA TINTAS ACRÍLICAS A BASE DE SOLVENTE.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$
28	500,00	BALDE	VETROLUX	VETROLUX	265,00	R\$132.500,00

**Descrição:** TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA EM RESINA ACRÍLICA, COR BRANCA, SECAGEM RÁPIDA, BALDE DE 18 LITROS, PARA PINTURA EM ASFALTO, A BASE DE SOLVENTE, DE ACORDO PADRÃO DNIT NORMA ABNT NBR 11862, 10.000 (MOVIMENTAÇÃO DIÁRIA DE VEÍCULOS), ESPESSURA MÍNIMA DE 0,6 MILÍMETROS, NBR 12034, MÉTODO NBR 15438/06, DERSA OP 0621 COM PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 2(DOIS) ANOS.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$
29	500,00	BALDE	VETROLUX	VETROLUX	265,00	R\$132.500,00

**Descrição:** TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA EM RESINA ACRÍLICA, COR AMARELA, SECAGEM RÁPIDA, BALDE DE 18 LITROS, PARA PINTURA EM ASFALTO, A BASE DE SOLVENTE, DE ACORDO PADRÃO DNIT NORMA ABNT NBR 11862, 10.000 (MOVIMENTAÇÃO DIÁRIA DE VEÍCULOS)

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$
30	200,00	BALDE	VETROLUX	VETROLUX	265,00	R\$53.000,00

**Total: R\$ 608.640,00**

**Descrição:** TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA TINTA A BASE DE SOLVENTE, NA COR PRETA, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE DEMARCAÇÃO VIÁRIA, PARA PINTURA DE FAIXAS DE RODOVIAS, ACONDICIONADA EM GALÃO DE 18 LITROS. TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NORMA NBR 11.862, NA COR PRETA, ACONDICIONADAS EM BALDES METÁLICOS DE 18 LTS.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$
31	200,00	BALDE	VETROLUX	VETROLUX	280,00	R\$56.000,00

**Descrição:** TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA - TINTA A BASE DE SOLVENTE, NA COR AZUL, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE DEMARCAÇÃO VIÁRIA E SINALIZAÇÕES ACONDICIONADA EM GALAO DE 18 LITROS. TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NORMA NBR 11.862, NA COR AZUL, ACONDICIONADAS EM BALDES METÁLICOS DE 18 LTS.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$
32	100,00	BALDE	VETROLUX	VETROLUX	280,00	R\$28.000,00

**Descrição:** TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA EM RESINA ACRÍLICA, COR VERMELHA, SECAGEM RÁPIDA, BALDE DE 18 LITROS, PARA PINTURA EM ASFALTO, A BASE DE SOLVENTE, DE ACORDO PADRÃO DNIT NORMA ABNT NBR 11862, 10.000(MOVIMENTAÇÃO DIÁRIA DE VEÍCULOS), NBR 12034, MÉTODO NBR 15438/06, DERSA OP 0621 COM PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 2 (DOIS ) ANOS.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$
41	200,00	SACO	VETROLUX	VETROLUX	150,00	R\$30.000,00

**Descrição:** MICRO-ESFERAS DE VIDRO RETRO-REFLETIVAS - DROPON TIPO II A, COM TRATAMENTO PARA APLICACAO/ASPERSAO SOBRE PLASTICO A FRIO (O MATERIAL DEVE ATENDER A NORMA ABNT/NBR 16184:2013 E SER ENTREGUE LAUDADO E SELADO POR LABORATORIO CREDENCIADO A ABIPTI). SACO DE 25KG.

**Total: R\$ 608.640,00**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **07/05/2026** , a contar do dia **07/05/2025** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
PREFEITO MUNICIPAL

**PRIMOR COMERCIO DE TINTAS**  
**PRODUTOS E SERVICOS DE**  
**SINALIZACAO LTDA**  
**57.598.558/0001-38**

Assinado de forma digital por:

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**65100450100**

Dados: 08/05/2025 08:37:23

Assinado de forma digital por:

**MARCELO DIAS**

**78658780600**

Dados: 07/05/2025 17:55:08